h. 1. 2.

Aug. 11.

Aug. 11.

Summan

intelligit
ne pōt q
strogia

Pei

HD intelligentiam autem huius partis incidit hic questio circa duo. Primo enim queritur de efficacia passionis. Secundo vero queritur de persona redemptoris et mediatoris. Circa primum queruntur quatuor iuxta ea que prius tacta sunt. Primo ergo queritur utrum per passionem christi fiat peccatorum remissio. Secundo queritur utrum fiat cyrographorum deletio. Tertio queritur utrum per ipsum fiat liberatio a potestate dyaboli. Quarto queritur utrum per ipsum fiat absolutio a pena peccati.

Questio I

Utrum per passionem christi fiat remissio peccatorum. Et quod sic videtur Apoc. 1. Laute nos a peccatis nostris in sanguine agni. Sed peccata ablueri non est aliud quam peccata remittere. si ut iustificare. Et per passionem christi remissio et iustificatio. Et ad Hebr. 10. Omnia penam mundant in sanguine. et sine sanguinis effusione non fit remissio peccatorum. Et ibidem. Sanguis christi qui per spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatus deo emundabat conscientias nostras ab operibus mortuis. Sed opera mortua sunt peccata. ergo per passionem christi fit emundatio a peccatis. Et in canonice missae de trahitur de euangelio. Dicit eam. et ve. test. quod per vobis et multis est in rem. peccatorum. Et sacramenta iustificanc. Sed omnia sacramenta iustificationem habent a passione christi. Et multo fortius passio christi passio est efficiat in iustificando. Sed contra Ro. 11. Traditus est propter delicta nostra. et resurrexit propter iustificationem nostram. Et videtur quod iustificatio sit a resurrectione non a passione. Et Esa. 43. Ego sum qui deleo iniquitates tuas propter me. Et deleo peccata vestrorum. Et a solo deo. non ergo a passione christi. Et iustificatio a culpa est per gratiam infusionem. Sed solus deus est qui potest gratiam infundere sicut in primo libro et in quarto ostenditur. Et solus deus potest culpam delere et hominem iustificare. Et culpe deletio et iustificatio non est a passione. Et nihil corporale influit iusticiam in rem spiritualem. sed passio christi sicut corporalis. Et non potest animam iustificare sicut peccatum mundare. Et in necessitate est iusticiam esse coniunctam iustificatio. sed passio christi est extra animam. Et non potest iustificare animam. Et si passio christi est causa iustificationis anime. aut ergo per modum cause materialis. aut per modum formalis. aut efficientis aut finalis. Non materialis hoc constat. quod passio non est materia iustificationis. Non formalis. quod illud est gratia. Non efficientis quod illud est deus. Non finalis. quod illud est gloria eterna. Et si tu dicas quod passio dicitur iustificare. et christus patiens. eadem ratione et ambulatorio. et predicatio dicitur nos iustificare et peccata nostra delere. Quia christus ambulans et predicans nos iustificavit. et peccata nostra deleuit. quod tamen non conceditur. Est ergo questio qualiter christi passio est causa nostre iustificationis. Et si tu dicas quod per modum meriti. tunc est questio qualiter resurrectio per se est causa nostre iustificationis. cum christus non meruit resurgendo. Et si utraque est causa scilicet tam passio quam resurrectio. que sit cuiusvis fuerit et principalis. Respondeo ad predictum intelligentiam est notandum quod nostra iustificatio attribuitur tam passioni quam resurrectioni. sicut habet in textu et glo. in pluribus locis. Unde ad Ro. 11. dicitur super illud. Mortuus est propter nos delicta. et. Utraque scilicet mors et resurrectio christi delicta nostra tollit. et utraque iustificat. Et tamen neutri. nec resurrectioni nec passioni attribui potest proprie causalitas iustificationis sicut delicti culpa. quia non inuenitur ibi proprie quod genus cause. sicut in opponendo ostensum est. Habet tamen nihilominus aliquam causalitatem in hoc quod habent aliquam cause proprie tatem. Attribuitur enim his iustificatio nostra per modum

meriti interuenientis. quod quidem habet dispositionis rationem. et reducti habet ad causam materialis. Per modum exempli prouocatis et excitatis. quod quidem habet reducti ad causam mouentem et efficientem. Per modum exemplaris regulantis. quod quidem habet reducti ad causas formales. Per modum termini quietantis. quod quidem habet reducti ad causam finalem. Et ita his duobus attribuitur iustificatio secundum proprietatem cuiuslibet cause generis. Et tamen ratio meriti iustificationem attribuit soli passioni non resurrectioni. Ratio vero terminandi et quietandi attribuitur resurrectioni ad quam ordinatur iustificatio non passioni. Duo vero intermedia scilicet excitatio et regulatio attribuitur utriusque. Nam passio excitat nos ad deum dilectionem. et vltimus insinuat nobis qualiter mori debemus a peccatis. et ita est exemplum prouocans et exemplar regulans. Et quod sit exemplum habet ex parte. Per. et. Christus passio est pro nobis vobis relinquens exemplum. Et sit exemplar habet ad Ro. 11. Si plerumque sumus similitudinis mortis ipsius. Similiter et resurrectio habet rationem exempli prouocantis et exemplaris dirigentis. Prouocat enim nos ad iusticiam per quam acquiramus illam gratiam quam credimus christum habuisse in sua resurrectione. ut talia sint corpora gratie. qualia christus in sua resurrectione monstravit. sicut dicitur in quadam glo. Dirigit etiam nos dum ad eius exemplar conamur ambulare in nouitate. Iuxta illud quod dicitur Ro. 11. quomodo christus resurrexit a mortuis per gratiam patris ita et nos in nouitate vite ambulemus. Et sic tam passio quam resurrectio habet rationem excitantis et regulantis respectu nostre iustificationis. sicut duo que in nostra iustificatione habent considerationem. Ablatio mali et collatio boni. Ablatio mali appropinquat ipsi passioni. collatio vero boni ipsi resurrectioni. Et hoc est quod dicitur in glo. Traditus est propter delicta nostra. et. Mors christi sola interitum vite veteris significat. et in resurrectione sola noua vita significat. Et his ergo que dicta sunt patet responso ad questionem super propositas. videlicet qualiter nostra iustificatio sive delicti culpe sit a passione christi. Est enim ab ea per modum meriti. et per modum exemplaris. et signi. Patet etiam qualiter sit a resurrectione et per hoc manifestata est responsio ad primum obiectum de au. re. apli. quod dicebatur quod nostra iustificatio est a resurrectione. Est enim a resurrectione et passione sine aliqua contradictione. ut prius ostensum est. Ad illud quod obicitur quod solus deus est qui delere iniquitates. et. Dominus verus est per modum efficientis. per hoc tamen non excluditur quod alij non possint conuenire per modum meritis et excitantis. sicut dicitur est conuenire passioni christi. Ad illud quod obicitur iustificatio est per gratiam que infunditur a solo deo. Dominus quod et si gratia a solo deo habeat infundit. nihilominus tamen christus per suam passionem potuit eam nobis promereri. et sic dicitur a passione iustificari. Ad illud quod obicitur quod nullum corporale influit iusticiam in spirituale. Dominus quod que admodum caro christi per se non est abus anime. in se tamen est abus ex vniuerso sui ad diuinam naturam. sic et passio christi. et si non habeat potentiam iustificandi in genere est passio corporalis. habet tamen meritum a voluntate optima peccatorum debet eius tolerantia. et habebat fieri circa personam diuinitatis que est omnis iusticie et sanctitatis principium et causa. Ad illud quod obicitur quod iusticiam debet esse unicum iustificatio. Dominus quod aliquid coniungi alij potest dupliciter. videlicet per substantiam et per effectum. Quamuis autem passio christi nobis non coniungatur per substantiam. coniungi tamen potest per efficaciam. Et si tu obijcias quod non videtur quod possit coniungi per efficaciam nisi alij modo coniungatur per substantiam. Dicendum quod non est necesse eam coniungi